
UCHWAŁA NR 28/2025 
ZARZĄDU POWIATU OSTROWIECKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia planu kontroli zewnętrznej prowadzonej przez Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Ostrowcu Świętokrzyskim na 2025 rok 

Na podstawie art. 32 ust. 1, art. 33, art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107,1907), art. 38b ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plan kontroli zewnętrznej prowadzonej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Ostrowcu Świętokrzyskim na rok 2025, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Ostrowieckiemu i Dyrektorowi Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  

Członek Zarządu Powiatu 
 
 

Łukasz Dybiec 

 
Członek Zarządu Powiatu 

 
 

Piotr Maj 

 
Członek Zarządu Powiatu 

 
 

Robert Rogala 

Przewodniczący Zarządu 
Powiatu 

 
 

Agnieszka Rogalińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 28/2025 

Zarządu Powiatu Ostrowieckiego 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

PLAN KONTROLI ZEWNĘTRZNEJ 
PROWADZONEJ PRZEZ POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE 

W OSTROWCU ŚWIĘTOKRZYSKIM NA 2025 ROK 

L.p. 
Nazwa 

kontrolowanej 
jednostki 

Temat kontroli Zakres kontroli 
Planowany 

termin 
kontroli 

Osoby 
odpowiedzialne 

za 
przeprowadzenie 

kontroli 
1.  

Niepubliczne 
Placówki 
Opiekuńczo – 
Wychowawcze 
Nr 1, Nr 2, Nr 3 
i Nr 4 w Małachowie; 
Kolonia Małachów 2, 
27-440 Ćmielów 
prowadzone przez 
Stowarzyszenie 
„Razem” Na Rzecz 
Osób 
Niepełnosprawnych 
Umysłowo 
z siedzibą w Ostrowcu 
Św., os. Pułanki 10, 
27-400 Ostrowiec Św. 

Sprawowanie  
instytucjonalnej 
pieczy zastępczej 
poprzez 
prowadzenie 
niepublicznych 
placówek  
opiekuńczo – 
wychowawczych 
typu 
socjalizacyjnego 
zgodnie z 
obowiązującymi 
przepisami.   

Przestrzeganie 
standardu opieki 
i wychowania 
dzieci 
umieszczonych 
w placówkach 
opiekuńczo – 
wychowawczych 
określonych w §18 
Rozporządzenia 
Ministra Pracy 
i Polityki 
społecznej z 22 
grudnia 2011 r. 
w sprawie 
instytucjonalnej 
pieczy 
zastępczej. 
(kontrola 
problemowa) 

IV kwartał 
2025 r. 

Pracownicy 
Powiatowego 
Centrum Pomocy 
Rodzinie 
w 
Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

2.  

Rodziny zastępcze 
spokrewnione: 
4 rodzin 

Prawidłowość 
wywiązywania  
się  
z powierzonej  
funkcji rodziny 
zastępczej  

Zaspokajanie przez 
rodzinę zastępczą 
potrzeb 
emocjonalnych, 
bytowych, 
rozwojowych, 
społecznych 
i religijnych dzieci 
u niej 
umieszczonych 
(kontrola 
problemowa) 

II kwartał 
2025 r. 

Pracownicy 
Powiatowego 
Centrum Pomocy 
Rodzinie 
w 
Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



3.  

Rodziny zastępcze 
niezawodowe: 
2 rodziny 

Prawidłowość 
wywiązywania  
się  
z powierzonej  
funkcji rodziny 
zastępczej  

Zaspokajanie przez 
rodzinę zastępczą 
potrzeb 
emocjonalnych, 
bytowych, 
rozwojowych, 
społecznych i 
religijnych dzieci 
u niej 
umieszczonych 
(kontrola 
problemowa) 

III kwartał 
2025 r. 

Pracownicy 
Powiatowego 
Centrum Pomocy 
Rodzinie 
w 
Ostrowcu 
Świętokrzyskim 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym reguluje szeroki zakres zadań zarządu powiatu, 
które wykonuje przy pomocy starostwa powiatowego oraz jednostek organizacyjnych powiatu. Zgodnie 
z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej zarząd powiatu sprawuje 
kontrolę nad organizatorami rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy 
dziecka oraz placówkami opiekuńczo wychowawczymi. Mając powyższe zagadnienia na uwadze Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowcu Św. zaproponowało przeprowadzenie kontroli w oparciu o w/w 
ustawę. Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 28/2025 ZARZĄDU POWIATU OSTROWIECKIEGO z dnia 28 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PLAN KONTROLI ZEWNĘTRZNEJPROWADZONEJ PRZEZ POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIEW OSTROWCU ŚWIĘTOKRZYSKIM NA 2025 ROK
	Uzasadnienie


